
1 

 

                                                                                                     

 

UCHWAŁA NR XLVII/365/2022             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 17 listopada 2022 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Liniewo na rok 2022 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2022 r.  poz. 559 z póź.zm.), art. 211, art.212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 roku , poz. 1634 z póź.zm. ) Rada Gminy Liniewo uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 37.948.344,50 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, w tym: 
1.dochody bieżące w wysokości                                                                              29.977.213,50 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                          7.971.131,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 40.764.996,57 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 w tym: 
1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                              31.759.350,57 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                                    12.528.312,27 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                                 1.573.283,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                       160.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                          9.005.646,00 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  2.816.652,07 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 
1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie                                                                                21.445,57 zł 

2. wolnych środków w kwocie                                                                                   1.034.515,00 zł 

3. nadwyżki budżetowej w kwocie                                                                            1.760.691,50 zł              

 

  §4. Ustala się plany finansowe do chodów i wydatków związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem 

Nr 5 i Nr 6. 
 

 §5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

 §6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

     

 

 



2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XLVII/365/2022 z dnia 17.11.2022  roku 
 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i 

wydatków  : 

 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/134/2022 z dnia 28.10.2022 roku o zwiększe-

niu środków na dotację w kwocie 2.843,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących z za-

kresu administracji rządowej w rozdziale 75011 z zakresu spraw obywatelskich 

 

2. Na podstawie porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Gdańsku a Gminą Liniewo w związku z realizacją programu „Czyste Powietrze” 

otrzymaliśmy środki finansowe z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zadań realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego przy wdrażaniu tego programu w kwocie 9000,00 zł w rozdziale 

90005 

 

3. Na podstawie otrzymanych środków w dniu 07.11.2022 roku  z Funduszu Przeciwdziałania CO-

VID-19 - II transzy dodatek węglowy w kwocie 79.000,00 zł. 

 

4.  Na podstawie otrzymanych środków w dniu 31.10.2022 roku i w dniu 15.11.2022 r.  z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 – środki na wypłatę rekompensat dla przeds. energet. (art.3 ust 2) oraz 

na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych i dodatków dla podmiotów wrażliwych w kwocie 

łącznej 708.900,00 zł.  

 

II. W rozdziale 75818 § 4810 zmniejszenie wydatków o kwotę 10.000,00 zł, co stanowi zmniejszenie 

rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zadania bieżące gminy. 
 

III. W załączniku inwestycyjnym : 

1. Zmniejszono zadanie „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych” o kwotę 16.000,00 zł 

w rozdziale 01042 

 

2. Zwiększono zadanie „Przebudowa drogi Lubieszynek Liniewskie Góry” o kwotę 20.000,00 zł w 

roku 2022 w rozdziale 60016 

 

3. Zmniejszono zadanie inwestycyjne „Budowa wodociągu Orle Chrztowo” o kwotę 20.000,00 zł w 

rozdziale 01043 

 

4. Zwiększono zadanie inwestycyjne „Wpłaty jednostek na fundusz celowy na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych” o kwotę 16.000,00 zł w rozdziale 75404. 

 

5. Zmniejszono zadanie inwestycyjne „Doposażenie miejsc rekreacji i placów zabaw na terenie Gminy 

Liniewo” o kwotę 10.000,00 zł w rozdziale 63095 

 

6. Zwiększenie zadania inwestycyjnego „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” o kwotę 

10.000,00 zł w rozdziale 80101. 

 

IV. Pozostałe zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w działach związane są z urealnieniem 

budżetu w stosunku do planowanego wykonania zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową.  

 

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


